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Mississauga Zatwierdzając główne punkty budżetu na rok 2012, radni

Mississaugi przyznali sobie przy okazji 2-procentowy wzrost uposażeń.

Radni zarabiają 82 tys. jako przedstawiciele municypalni i prawie 50 tys., gdy

zasiadają w radzie regionu Peel. Burmistrz Hazel McCallion zarabia 136.641

dol. w Mississaudze i prawie 50 tys. za udział w radzie regionu. Podwyżka

przeszła głosami 5-4. "Za" byli radni: George Carlson, Sue McFadden, Jim

Tovey, Ron Starr i Nando Iannicca. Przeciwko byli: Chris Fonseca, Frank

Dale, Bonnie Crombie i Pat Saito. Dwoje radnych było nieobecnych, a

burmistrz McCallion głosuje jedynie wówczas, gdy trzeba przełamać pat.

Tovey przypomniał, że w roku ubiegłym wniósł rezolucję, która zamroziła

uposażenia radnych, stwierdził, że podwyżka jest zasadna z uwagi na

inflację. Saito uważała jednak, że w czasach kiedy wiele osób musi zrezygno-

wać z podwyżek a nawet  szukać pracy, radni powinni dać przykład. –

Uważam, że jesteśmy dostatecznie wynagradzani i nie potrzebujemy pod-

wyżki – dodała. Zatwierdzone w budżecie podwyżki podatków miejskich

wyniosą ok. 82,28 dol. w przypadku domu wycenionego na 400 tys. Miejska

część podatku od nieruchomości stanowi 28 proc. całości.

Vaughan Już w miniony poniedziałek na ulice regionu York wyjechało 96

proc. taboru autobusowego, kończąc w ten sposób trwający od 3 miesięcy

strajk komunikacji. Dzięki akcji region zaoszczędził 9,2 mln dol. Przez

najbliższe dwa miesiące autobusy wożą pasażerów za darmo, aby zatrzeć

złe wrażenie po strajku.

Mississauga Część kierowców korzystających ze stacji benzynowej przy

Glen Erin Drive i Collegeway twierdzi, że benzyna, jaką tankowali, była

skażona i spowodowała uszkodzenie silników ich aut, co zmusiło ich do

wydania setek dolarów na naprawy. Tom McMilland z Parkland Fuel

Corporation przyznaje w rozmowie z 680 News, że problem zaczął się od tej

stacji i paliwo zostało zanieczyszczone przez wodę.

Mississauga Wandale zniszczyli zbiorniki oleju napędowego w 5 ciężarów-

kach parkowanych na Rutherford Road South. Zbiorniki przebito, co spowo-

dowało wyciek ok. 400 litrów diesla. Przestępcy przebili również opony

ciężarówek. Wyciekające paliwo zanieczyściło wody Brampton Creek.

Toronto W 2011 roku stolica Ontario przekroczyła po raz pierwszy pułap 9

mln rezerwacji hotelowych. Oznacza to 2,8-procentowy wzrost w porówna-

niu z rokiem 2010. W ubiegłym roku zaczęło też przyjmować turystów ponad

1000 nowych pokoi hotelowych. Wiele z nich w luksusowych hotelach, jak

Ritz-Carlton, Thompson i Le Germain Maple Leaf Square. W roku ubiegłym

wzrosła też o 6,2 proc. liczba turystów zagranicznych odwiedzających

miasto – najwięcej w przypadku Chińczyków – tu wzrost wyniósł 34,5 proc.,

oraz Hindusów – 13,2 proc. Więcej było też Włochów – 9,3 proc., Brazylij-

czyków – 9,2 proc. Największa liczba zagranicznych turystów za wyjątkiem

Amerykanów wciąż pochodzi z Wielkiej Brytanii, choć w roku ubiegłym

zmniejszyła się ok. 3 proc., do 191 tys. Toronto odgrywa teraz niepoślednią

rolę w organizowaniu międzynarodowych konferencji  i konwencji.

Mississauga Nowi imigranci skarżą się, że wielu właścicieli budynków

lokatorskich każe im płacić za wynajem za rok lub pół roku z góry, tłumacząc,

że przybysze nie mają żadnej historii  kredytowej i zatrudnienia w Kanadzie.

Geordie Dent z Federation of Metro Tenants Association  wskazała na jeden

przypadek, gdy właściciel mieszkania kazał pewnej rodzinie zapłacić 36 tys.

dol. za trzy lata z góry. Centre for Equality Right in Accomodation prowadzi

porady dla nowo przybyłych, informując o prawach przysługujących loka-

torom. Praktyka nielegalnych depozytów nie dotyczy jedynie pojedynczych

przypadków, lecz prowadzona jest przez wielkie korporacje zarządzające

budynkami lokatorskimi.

Mississauga W pożarze domu przy Laurentian Ave. w pobliżu Central Pkwy

i Eglinton w Mississaudze  zginął 16-letni chłopak.  Pożar wybuchł we wtorek

wieczorem o 8.

Mississauga Kilka stowarzyszeń mieszkańców południowych dzielnic Mis-

sissaugi zamierza we marcu protestować przeciwko budowie wielkiego

supermarketu Walmart lub Target na 14 -akrowej działce na rogu Lakeshore

i Enola Ave. Tego rodzaju inwestycja – zdaniem krytyków – narusza obecny

"swojski" charakter dzielnicy.

Toronto Policja aresztowała dwóch mężczyzn i poszukiwała młodej kobiety

w związku z zamordowaniem młodego rapera  Anthony'ego Spencera. 23-

letnia ofiara zginęła w studiu nagrań w Scarborough. Wejście zamachow-

ców zostało zarejestrowane przez kamery systemu bezpieczeństwa.

Toronto Nadzwyczaj łagodna zima w Toronto powoduje problemy służ-

bom drogowym – cykl lekkich mrozów i wyższych temperatur prowadzi do

bardzo szybkiego tworzenia dziur w nawierzchni.
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Toronto W obliczu piętrzącego się

deficytu rząd prowincji Ontario po-

stanowił zamknąć Ontario Place,

park zabaw i rekreacji uruchomiony

w 1971 roku, jedną z największych

atrakcji turystycznych miasta.

 Queen's Park poinformował jed-

nocześnie o powołaniu komisji pa-

nelowej pod kierunkiem byłego sze-

fa torysów Johna Tory'ego w celu

opracowania zaleceń co do przyszło-

ści parku. Podczas konferencji pra-

sowej w środę minister turystyki On-

tario Michael Chan powiedział dzien-

nikarzom, że liczba odwiedzających

zmniejszyła się obecnie do drobne-

go ułamka 2,5 mln osób, jakie odwie-

dziły placówkę w pierwszym roku po

otwarciu. Od wielu lat Ontario Place

drenuje kasy prowincji. Nie da się

tego dłużej tak utrzymać – wyjaśnił

Chan. Postanowiono zatem zamknąć

te części parku, które nie przynoszą

dochodów, i w ciągu kolejnych pię-

ciu lat znaleźć nowy model zagospo-

darowania.

Zamknięte zostaną: Cinesphere,

park wodny i większość zjeżdżalni

oraz atrakcji. Amfiteatr Molsona,

Atlantis Pavilion, przystań oraz par-

king będą nadal czynne.

Zamknięcie wybranych atrakcji

powinno przynieść prowincji 20 mln

dol. oszczędności rocznie.

Minister finansów David Duncan

obiecuje, że nowe inwestycje na te-

renie parku ostatecznie zaowocują

"tysiącami nowych miejsc pracy". Na

razie jednak wyeliminowane zosta-

nie kilkadziesiąt etatów – ok. 48 w

pełnym wymiarze godzin i ok. 600

stanowisk pracy dla uczniów i stu-

dentów w okresie wakacyjnym. Mi-

nister finansów obiecał, że prowin-

cja zwiększy dotacje do programu

tworzenia wakacyjnych miejsc pracy,

tak aby zminimalizować negatywne

skutki zamknięcia Ontario Place.

Student Danny Vitorino praco-

wał w parku przez minione siedem

lat. Początkowo jako kontroler bile-

tów, potem konserwator. Były to wa-

kacyjne prace, jakie po raz pierwszy

zaczął wykonywać, jeszcze gdy cho-

dził do szkoły średniej. Dla niego

park to nie tylko przedsiębiorstwo,

które ma dawać zysk, ale też miejsce,

gdzie mieszkańcy Ontario mogą

przyjść z rodzinami, małymi dziećmi,

by w miły sposób spędzać czas wol-

ny.

Tory tłumaczy, że przyszedł czas

na remont  i przemyślenie całej kon-

cepcji. Zapewnił, że teren nie zosta-

nie sprzedany.

Krytycy decyzji o zamknięciu

obawiają się, że ostatecznie, w miej-

scu tym powstaną piękne wieżowce

z mieszkaniami własnościowymi.

- Pragnę, aby to miejsce nadal

tworzyło miejsca pracy i wzbogacało

kulturalną i społeczną tkankę Toron-

to – obiecał Tory.

Mississauga Najpierw była książka

"The Clas Project", teraz na ekrany kin

wejdzie wzorowany na niej pełno-

metrażowy film o "bathtub girls" –

czyli dwóch córkach polskich imi-

grantów z Mississaugi, które będąc

w wieku 15 i 16 lat, z premedytacją

zamordowały swą pozostającą w

separacji matkę alkoholiczkę, topiąc

ją w wannie w domu rodzinnym.

Mira Sorvino zagra w filmie

matkę, Abigail Breslin i Georgie Hen-

ley wcielą się w rolę Polek.

Zbrodnia dziewcząt okazała się

niemal doskonała. Ostatecznie jed-

nak przyjaciel domu poinformował

policję – ponieważ dziewczęta zwie-

rzyły się mu.

Policja w rezultacie przeprowa-

dziła prowokację, nagrywając wypo-

wiedzi Polek na temat zbrodni.

356-stronicowa książka reporte-

ra "Toronto Star" Boba Mitchella opo-

wiada o okolicznościach, w jakich

doszło do przestępstwa, powołując

się na raporty policji, rozmowy ze

znajomymi, sąsiadami, przyjaciółmi

i samymi morderczyniami.

Kobiety te, obecnie w wieku 23 i

24 lat, są już na wolności (skazane

zostały jako młodociane) i studiują.

Film zatytułowany "Perfect Si-

sters" wejdzie na ekrany kin latem

bieżącego roku.

Ottawa Nauczycielka francuskiego

ottawskiej szkoły średniej straciła

prawo do wykonywania zawodu,

gdy przyznała się do zarzutów rażą-

cego naruszenia etyki zawodowej i

dyscypliny poprzez utrzymywanie

stosunków seksualnych z co naj-

mniej czterema uczniami na prze-

strzeni pięciu lat.

Joanne Leger-Legault została

wyrzucona ze szkoły A.Y. Jackson

Secondary jeszcze pod koniec wrze-

śnia. Sprawy, w jakich prowadzono

dochodzenie, datują się z lat 2001-

2006. Policja otrzymała po raz pierw-

szy skargi w 2006 roku. Kuratorium

oświatowe przeprowadziło własne

dochodzenie. Kierowniczka kurato-

rium przeprosiła za nadużycie zaufa-

nia uczniów i rodziców. Joanne Leger-Legault

Ontario Place Fot. arch

Ontario Place zamknięte na lato

"Perfect Sisters" - film o Polkach

Uczyła nie tylko języków


